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Lovteknisk bistand til behandling av Prop. 134 L (2019-2020)

Jeg viser til henvendelse av 30. juni 2020, der det i forbindelse med kommunal- og
forvaltningskomiteens behandling av Prop. 134 L (2019-2020) Endringer i statsborger/oven
(tap av statsborgerskap av hensyn til grunnleggende nasjonale interesser) bes om lovteknisk

bistand på vegne av Arbeiderpartiets stortingsgruppe til å utforme et forslag til lovtekst om at
tap av statsborgerskap, uavhengig av årsak, skal avgjøres av domstolen i første instans. Jeg

beklager den lange saksbehandlingstiden.

Statsborgerloven inneholder flere bestemmelser om tap av statsborgerskap. Statsborgerskap
kan tapes automatisk ved fravær fra riket, etter søknad, ved vedtak om tilbakekall og ved

dom ved straffbare forhold.

Kunnskapsdepartementet har foretatt en grundig utredning av spørsmålet om

domstolsbehandling i første instans av saker om tap av statsborgerskap i forbindelse med

Prop. 141 L (2018-2019) om tilbakekall av statsborgerskap på grunn av uriktige opplysninger

mv. Stortinget tok 3. desember 2019 stilling til spørsmålet om saksbehandlingsprosess for
tilbakekall av statsborgerskap ved behandlingen av Prop. 141 L (2018-2019). I lnnst. 62 L

(2019-2020), som Stortinget enstemmig stilte seg bak, fremgår det at tap av statsborgerskap
i saker der det er gitt uriktige opplysninger, skal avgjøres av forvaltningen i første instans.

Det er domstolenes oppgave a fore legalitetskontroll, og ikke drive forvaltning etter

maktfordelingsprinsippet. Saker som berører grunnleggende nasjonale interesser vil i tillegg
kunne ha et hastemoment som en ordning med domstolsbehandling i første instans ikke vil

kunne ivareta på samme måte som forvaltningen.
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Det er følgelig ikke utredet hvordan en behandlingsprosedyre der tap av statsborgerskap
vedtas av domstolen i første instans kan gjennomføres i lovverket. En slik løsning vil ha
prinsipielle utfordringer og kreve at ett eller flere konkrete forslag til utforming sendes på
høring. Videre vil det være behov for endringer i andre lover, noe som heller ikke er utredet
eller vært på høring.

Departementet har derfor ikke grunnlag for å bistå med den lovteknisk bistanden som
etterspørres.

Med hilsen

Guri Melby
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